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ANTAGANDEHANDLING 
 
INLEDNING 
 
Vad är en detaljplan? 
En detaljplan ska ge en samlad bild av markanvändningen och hur den fysiska miljön är tänkt att 
förändras och bevaras. I detaljplanen ska allmänna platser, kvartersmark och vattenområden och 
gränserna för dessa redovisas. Detaljplanen reglerar rättigheter och skyldigheter, inte bara mellan 
fastighetsägarna och samhället utan också fastighetsägarna emellan. Den är juridiskt bindande och 
bestämmer bland annat vilken typ av bygglov som ges i olika områden eller vilken hänsyn som 
måste tas till strandskydd, riksintressen eller kulturhistoriska värden. 
 
Arbetet med att ta fram en detaljplan regleras i plan- och bygglagen, PBL.  
 
Processen 
Detaljplanen hanteras med ett utökat förfarande utan planprogram enligt Plan- och bygglagen 
2010:900.  
 

 
 
SAMRÅDSFÖRSLAG 
Det innebär att ett första förslag till detaljplan skickas ut på samråd för att samla in information 
och synpunkter från länsstyrelsen, lantmäterimyndigheter, kända sakägare och boende som be-
rörs. 
 
Efter samrådet ska planförslaget utgöra underlag för granskning innan det kan tas upp för beslut 
om antagande i Bygg- och miljönämnden.  
 
GRANSKNINGSHANDLING 
Under granskningstiden finns möjlighet att yttra sig igen. Därefter förbereds detaljplanen för an-
tagande: ett granskningsutlåtande på inkomna yttranden tas fram, och eventuellt görs mindre änd-
ringar i planhandlingarna efter synpunkterna. Det är sedan kommunfullmäktige som antar detalj-
planen. 
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ANTAGANDE 
Under de tidigare skedena har berörda myndigheter, organisationer, allmänheten och sakägare fått 
tillfälle att yttra sig. Inkomna synpunkter från samrådsskedet har bemötts i en samrådsredogörelse 
och inkomna synpunkter från granskningen bemöts i ett granskningsutlåtande. Eftersom planen 
hanteras med utökat förfarande tas detaljplanen upp för beslut om antagande i Kommunfullmäk-
tige. Om detaljplanen inte överklagas inom tre veckor efter att den har blivit antagen vinner den 
laga kraft. 
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PLANHANDLINGAR 
Till planförslaget hör: 

• Plankarta 
• Planbeskrivning 
• Undersökning av betydande miljöpåverkan 
• MKB, Miljökonsekvensbeskrivning 
• Samrådsredogörelse 
• Granskningsutlåtande 

 

PLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG 
Syftet med planen är att möjliggöra uttag av processvatten och tillbakaförande av detsamma för kärn-
bränsleförvarets behov samt att kunna uppföra anslutningsvägar till planerad bro över kylvattenkana-
len mellan den norra och södra delen av industriområdet.  
 

PLANDATA 
Planområdets storlek, läge och avgränsning 
Planområdet är beläget i direkt anslutning till Forsmark kärnkraftverk och omfattar ca 86 hektar 
mark och vatten. Planområdet omfattar delar av fastigheterna Forsmark 6:5 och Forsmark 3:32. 
 

 
Planområdets placering i förhållande till Forsmarks kärnkraftverk  
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Nuvarande markanvändning och markägoförhållanden  
Mark- och vattenområdena inom detaljplanen ägs av Forsmarks Kraftgrupp Aktiebolag (FKA) 
eller Svensk Kärnbränslehantering (SKB) och är idag skogsmark, havsvattenområden eller 
strandmark. I planområdets norra gräns finns en befintlig väg som kopplar samman olika delar av 
verksamheten inom Forsmark. 

TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 
Översiktliga planer 
I översiktsplanen, antagen 2016, beskrivs området som större industriområden för omgivningspå-
verkande verksamhet som finns bland annat runt de kärntekniska anläggningarna i Forsmark. Om-
rådet har i markanvändningskartan markerats som ”Område för utveckling av omgivningspåver-
kande verksamheter (industrier)”.  
 
Detaljplaner 
Inom området gäller ett flertal detaljplaner som går in i varandra och överlappar olika områden. I 
botten finns detaljplan 9.02 med laga kraftdatum 1994-04-22, denna har sedan kompletterats med 
detaljplan 9.03 (laga kraftdatum 2008-04-11) och detaljplan 9.02b (laga kraftdatum 2016-10-26). 
 

 
Ursprunglig detaljplan 9.02. 
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Detaljplan 9.03. 

 
Detaljplan 9.02b. 
 
Denna detaljplan ersätter delar av samtliga ovanstående detaljplaner. 
 
Riksintressen 
Området berörs av riksintressen enligt Miljöbalkens 3 och 4 kapitel. Innehållet i denna detaljplan 
ligger helt i linje med Riksintressena för Energiproduktion samt Slutförvaring kärnbränsle och 
avfall medan riksintresset för Yrkesfiske står i viss konflikt med detaljplanens syfte. Riksintresset 
för Yrkesfiske omfattar de vattenområden som berörs av denna detaljplan, men yrkesfiske före-
kommer inte i dessa områden då de ligger i mycket nära anslutning till kraftverket. 
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Riksintresse för anläggningar 
Planområdet berörs av riksintresse för energiproduktion, vindbruk, farled, hamn samt slutlig för-
varing av använt kärnbränsle och kärnavfall. Riksintresseområden för energiproduktion finns för 
storskaliga anläggningar som är av nationellt intresse, som Forsmarksverket. Riksintresseområden 
för vindbruk är områden på land och till havs med särskilt goda vindförutsättningar. Forsmarks 
hamn och farleden in till hamnen utgör även de riksintresse. Riksintressen ska så långt som möj-
ligt skyddas mot åtgärder som påtagligt kan försvåra nyttjandet av utpekade intressen. 
 
Riksintresse högexploaterad kust 
Riksintresseområdet för högexploaterad kust sträcker sig från Arkösund i Östergötland upp till 
Forsmark och Örskär. Riksintresset avser att skydda de naturvärden, kulturmiljövärden och vär-
den för friluftslivet som finns längs denna kuststräcka. Riksintresset syftar främst till att begränsa 
nybyggnation av fritidshus. Inom riksintresseområdet får fritidshusbebyggelse endast komma till 
stånd i form av komplettering av bebyggelse samt om det kan ske på ett sätt som inte påtagligt 
skadar områdets natur- och kulturvärden. 
 
Riksintresse för yrkesfisket 
Hela kuststräckan i Östhammars kommun är utpekad som riksintresseområde för yrkesfiske. 
Planområdet är en del av riksintresseområdet Bottenviken som karakteriseras av småskaligt kust-
fiske efter strömming, sik, lax, abborre, gös och gädda. Riksintresset för yrkesfisket ska så långt 
som möjligt skyddas mot åtgärder som kan försvåra för yrkesfiskare. 
 
Riksintresse för naturvården 
Området kring Forsmark berörs av riksintresseområde för naturvården, Forsmark-Kallrigafjärden. 
Riksintresseområdet omfattar områden med urskogskaraktär och betespräglade odlingslandskap 
av skärgårdstyp. Delar av området är av stort botaniskt och ornitologiskt värde och utgör som hel-
het en viktig häcknings- och rastlokal för många fågelarter. Inom området finns även intressanta 
limniska och kvartärgeologiska element. 
 
Riksintresse för kulturmiljövård 
Området kring Forsmarks bruk är en arkitekturhistoriskt intressant och påkostad bruksmiljö från 
1700- och 1800-talen med enhetlig bebyggelse av vallonbrukskaraktär samt med en unik engelsk 
parkanläggning. I uttryck för riksintresset nämns bevarande av herrgård, kyrka, bostadsbebyggel-
sen, dammanläggningar och smedja samt tillhörande jordbruksbyggnader och parker. I området 
finns omfattande stenmurskomplex som också utgör viktiga strukturer. 
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Riksintressen i området. 
 
Kommunala beslut 
Bygg- och miljönämndens arbetsutskott fattade 2021-09-22 (BMN-2021-2307, §26) beslut om att 
påbörja planarbete för området. Det beslutades att planen skulle hanteras med standardförfarande. 
Efter synpunkter från Länsstyrelsen i Uppsala län har förfarandet justerats till utökat efter samrå-
det. 
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Pågående tillståndsprocesser 
Parallellt med arbetet med denna detaljplan pågår eller planeras ett antal tillståndsprocesser inom 
eller i planområdets närhet. I bilden nedan redovisas de ungefärliga lägena. 
 

 
 

UNDERSÖKNING 
Förenlighet med 6 kap. Miljöbalken 

Sedan 1 januari 2018 är ett nytt sjätte kapitel gällande i miljöbalken. Det nya kapitlet ska tilläm-
pas för planärenden som beslutats efter 1 januari 2018. Kommunen ska med en undersökning un-
dersöka om genomförandet av planen, planprogrammet eller planändringen kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan. 
 
Kommunen ska efter undersökningen i ett särskilt beslut avgöra om genomförandet av planen, 
planprogrammet eller planändringen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 
 
Undersökning och ställningstagande: 
Detaljplanen anger förutsättningar för en verksamhet som anges i 2 § Miljöbedömningsförord-
ningen (energi och avfallshantering). Det berörda planområdet bedöms därför medföra en bety-
dande miljöpåverkan och därmed bedöms det att en strategisk miljöbedömning behöver göras. 

HySkies flygbränslefabrik 
 

Slutförvar för använt 
kärnbränsle 
 

Utbyggnad och ökad verk-
samhet i Forsmarks hamn 

Utbyggnad av slutförvar 
för kortlivat radioaktivt av-
fall samt havsvattenuttag 
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FÖRUTSÄTTNINGAR OCH FÖRÄNDRINGAR 
Natur och kultur 
Mark, vegetation, djurliv 
Planområdet består idag av skärgårdsmiljö med vattenytor, skogsbeklädda strandområden och 
mindre öar. 
 
Markförhållandena är enligt Sveriges Geologiska Undersökningar (SGU) uppdelade i tre olika 
typer där de röda områdena i kartan nedan utgörs av urberg, de blåa av morän och de snedstreck-
ade av utfyllnadsmassor. 

  
Geologisk kartering (SGU) 
 
Forsmarksområdet har förutom industriområdet en för Uppland ovanlig vildmarkskaraktär, även 
om delar påverkats av ett storskaligt skogsbruk. Naturmiljön i Forsmark hyser höga naturvärden. 
Här finns värdefulla naturobjekt, främst i form av rikkärr och kalkgölar. Dessa objekt har hög bio-
logisk mångfald med flera rödlistade och fridlysta arter. De grunda havsvikarna i området är vik-
tiga lekplatser för flera östersjöfiskar. Dock är Asphällsfjärden delvis artificiell, då piren vid SFR 
har gjort att viken är mer avsnörd än vad den skulle ha varit naturligt och att vattenomsättningen i 
fjärden påverkas kraftigt av kylvattenkanalen. Biotestsjön norr om SFR är en anlagd ”sjö” i havet 
med 8–10 grader högre vattentemperatur än omgivningen. Sjön omgärdas av ett antal naturliga 
skärgårdsöar som sammanbundits med konstgjorda vallar och är en välbesökt fågellokal. (Miljö-
konsekvensbeskrivning för ändring av detaljplan för SFR i Forsmark, juli 2016). 
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Landskapsbild/Stadsbild 
Området kring Forsmark har värden för friluftslivet främst i form av den orörda naturen, fågelli-
vet och djurlivet i övrigt. Rekreation i form av jakt och fiske är viktiga inslag. Friluftslivet är dock 
inte så omfattande, jämfört med i andra mer tättbefolkade delar av ostkusten. Stora delar av områ-
det är relativt otillgängliga för allmänheten. De delar som omfattas av denna detaljplan är inte till-
gängliga för allmänheten. 
 
Kulturmiljö och fornlämningar 
Kulturmiljön i Forsmarksområdet är påverkad av att stora delar under flera hundra år tillhört 
Forsmarks bruk, som använt markerna för att producera träkol till järnugnarna och mat åt bruks-
folket. Eftersom större delen av området blev land först under de senaste tusen åren saknas förhi-
storiska och tidigmedeltida lämningar i skärgård och kustnära områden. Inom de högre liggande 
delarna av Forsmarksområdet finns dock enstaka fornlämningar. Kulturhistoriska lämningar från 
bruksepoken och senare tid är bland annat ett fiskeläge, husgrunder, kolarkojor och kolbottnar. 
 
Det finns inga kända fornlämningar inom eller i direkt anslutning till planområdet. 
 
Miljöförhållanden 
Miljökvalitetsnormer 
Miljökvalitetsnormer för luft  
Miljökvalitetsnormer för utomhusluft syftar till att skydda människors hälsa och miljön. Gällande 
miljökvalitetsnormer enligt svensk författningssamling (SFS 2001:527) avser halterna i utomhus-
luften av kväveoxid, svaveldioxid, bly, kolmonoxid, partiklar, benzen och ozon.  
 
Miljökvalitetsnormerna överstigs inte i Östhammars kommun. Planförslaget bedöms inte innebära 
någon försämring av luftkvaliteten.  
 
Miljökvalitetsnormer för vattenförekomster  
Miljökvalitetsnormerna för vattenförekomster (ytvatten, grundvatten och skyddade områden) syf-
tar till att tillståndet i våra vatten inte ska försämras och att alla vatten ska uppnå en bestämd mil-
jökvalitet.  
 
Planområdet ingår inte i område för grundvattenförekomst och omfattas inte av grundvattenskydd 
eller av tertiär skyddszon.  
 
Detaljplanens genomförande innebär ingen skillnad från tidigare eftersom området är sedan tidi-
gare bebyggt. Tillkommande bebyggelse är begränsad till vägar och broanslutningar vilket inne-
bär att risken för föroreningar är minimal.  
 
Förorenad mark 
Inom planområdet finns inga kända markföroreningar. 
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Radon 
Enligt kommunal praxis ska radonmätning ske i bygglovsskedet. Tidigare översiktlig kartläggning 
av radon inom kommunen har visat sig vara opålitlig när det handlar om att ge indikation på ra-
donhalt i färdig byggnad. Det är upp till respektive fastighetsägare att vidta tillräckliga åtgärder 
för att rikt- och gränsvärden inte ska överskridas. 
 
Störningar 
Buller 
Denna detaljplans genomförande bedöms inte ge upphov till permanent ökade transporter eller 
ökad trafik i planområdets närområde. Under byggtiden kommer transporter förekomma i omfat-
tande mängd. 
 
Verksamheten inom slutförvaret bedöms inte ge upphov till störande buller. Den del som denna 
detaljplan omfattar innehåller ingen verksamhet som kan ge upphov till buller. 
 
Risk och säkerhet 
Transport av farligt gods (m.m) 
Väg 76, som planområdet ansluter till via anslutningsvägen till Forsmarksverket är en utpekad 
transportled för farligt gods. Största delen av transporter av farligt gods till slutförvaret kommer 
att ske med specialfartyg som angör hamnen inom Forsmarksområdet. 
 
Räddningsinsatser 
När det gäller förutsättningar för en eventuell räddningsinsats inom det område som detaljplanen 
omfattar har Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) haft separata processer kring denna fråga 
tillsammans med Uppsala Brandförsvar. Det lokala brandförsvaret inom Forsmarks kraftverksom-
råde kommer i händelse av räddningsinsatser samarbeta med Uppsala Brandförsvar. 
 
Bebyggelseområden 
När det gäller bebyggelse innehåller denna detaljplan enbart möjlighet att uppföra mindre ser-
vicebyggnader i anslutning till anläggningen för slutförvar. 
 
Friytor 
Lek och rekreation 
Planområdet är inte idag och kommer inte efter detaljplanens genomförande att vara tillgängligt 
för allmänheten. 
 
Park och naturmiljö 
Planområdet är inte idag och kommer inte efter detaljplanens genomförande att vara tillgängligt 
för allmänheten. 
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Gator och trafik 
Gatunät, gång-, cykel- och mopedtrafik 
Vägar som ansluter till Forsmarksområdet är länsväg 290 från Uppsala via Österbybruk och riks-
väg 76 från Östhammar/Norrtälje och Gävle. Från Östhammar leder länsväg 288 till Uppsala.  
 
Kollektivtrafik 
Uppsala länstrafik trafikerar Forsmark med busslinje 835 ” Östhammar - Forsmark - Skärplinge – 
Tierp” ungefär 1 gång i timmen under dagtid. Närmaste hållplats är belägen cirka 300 meter väs-
ter om planområdet. 
 
Parkering, varumottag, utfarter 
Parkering och varumottag finns i anslutning till kraftverket, cirka 300 meter väster om planområ-
det. Planområdet ansluts via en befintlig väg till kraftverksområdet. 
 
Teknisk försörjning 
Vatten och avlopp 
Kommande servicebyggnader i anslutning till områdets infart kan komma att anslutas till befint-
ligt nät för vatten och avlopp. 
 
Dagvatten 
Ingen särskild hantering av dagvatten finns inom området utan det rinner längs diken och svackor 
tills det når havet eller annan recipient. 
 
El och kommunikationer 
Ingen tillkommande eller befintlig bebyggelse inom planområdet ansluts. 
 
Sociala frågor 
Tillgänglighet och trygghet 
Planområdet är inte idag och kommer inte efter detaljplanens genomförande att vara tillgängligt 
för allmänheten. 
 
Administrativa frågor 
Tidplan 
Här nedan följer en preliminär tidplan för planarbetet. Tidplanen kan komma att ändras allt ef-
tersom frågor uppstår och utredningar behöver göras. 
 
Planuppdrag       September 2021 
Samråd        Maj 2022 
Granskning       Januari 2023 
Antagande       April 2023 
Laga kraft      Maj 2023 
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GENOMFÖRANDE 
Organisatoriska frågor 
Genomförandetid  
Planens genomförandetid föreslås vara 15 år från den dag den vinner laga kraft. 
 
Huvudmannaskap 
Huvudmannaskapet är enskilt för den allmänna platsen. Detta eftersom all mark inom planområ-
det ligger inom Forsmarks kraftverks område och inte är allmänt tillgänglig. 
 
Ansvarsfördelning 
Exploatören ansvarar för 
- Utbyggnad av kvartersmark enligt detaljplanen 
 
Avtal  
Exploateringsaval 
Inget exploateringsavtal har upprättats och det kommer inte heller upprättas exploateringsavtal i 
samband med detaljplanens genomförande. 
 
Fastighetsrättsliga frågor och konsekvenser 
Fastighetskonsekvenser 
Det pågår en process att överföra ägandet av hamnområdet till Svensk kärnbränslehantering, men 
inga andra förändringar av fastigheters gränser eller ändrad markanvändning inom fastigheter 
planeras ske. 
 
Ekonomiska frågor 
Planläggningen sker på privat mark där kommunen ansvarar för att planen får det innehåll och 
den utformning som krävs, exploatören bekostar planarbetet och genomförandet av planen. 
 
Ekonomi 
Detaljplanen bedöms vara ekonomiskt genomförbar. 
 
Anslutningsavgifter 
Exploatören ska bekosta de avslutningsavgifter för teknisk infrastruktur som är kopplade till de-
taljplanens genomförande, exempelvis VA. 
 
Fastighetsbildning/Lantmäteriförrättning 
Exploatören bekostar de fastighetsrättsliga åtgärder som krävs för att kunna genomföra detaljpla-
nen. 
 
Tekniska frågor 
Tekniska utredningar 
Exploatören inom området ansvarar för att det som utretts gällande dagvatten och buller följs vid 
planens genomförande. 
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KONSEKVENSER AV PLANENS GENOMFÖRANDE 
Miljökonsekvenser 
 
Naturmiljö 
De berörda naturtyperna på Stora Asphällan utgör endast små förekomster om man ser till natur-
typernas utbredning ur ett regionalt perspektiv. Sammantaget bedöms de negativa konsekvenserna 
för respektive naturtyp högst bli små. Åtgärder har redan tagits för att bibehålla den ekologiska 
funktionen inom SKB:s markområde i Forsmark och ur ett regionalt perspektiv med avseende på 
ekologiska samband. Stora Asphällan är även undantaget från såväl riksintresset för naturvården 
som värdetrakten Hållnäskusten.  
 
Vid ianspråktagande av området måste det säkerställas att inte individer av skyddade arter i form 
av orkidéer eller andra arter enligt artskyddsförordningen påverkas och i det fall det kommer att 
ske måste en dispens från artskyddsförordningen sökas och ges innan några åtgärder får vidtas. 
 
Strandskydd 
Inom det område som omfattas av Forsmarks kraftverk finns ett flertal detaljplaner som till vissa 
delar överlappar varandra. I några av dessa detaljplaner har strandskyddet upphävts för hela eller 
delar av planområdet, vilket resulterat i att det är svåröverskådligt var strandskyddet formellt fort-
farande gäller eller inte. Strandskyddet syftar till att långsiktigt trygga förutsättningarna för alle-
mansrättslig tillgång till strandområden och att bevara goda livsvillkor för djur- och växtlivet på 
land och i vatten. 
 
Friluftsliv och rekreation 
Då planområdet inte är tillgängligt för allmänheten blir det inga större konsekvenser av detaljpla-
nens genomförande. De motionsslingor och rekreationsområden som finns för anställda inom 
kraftverket påverkas inte i någon större omfattning. 
 
Mark och vatten 
Se ”Naturmiljö” ovan för resonemang kring mark. 
 
Att tillåta uttag och återförande av havsvatten innebär i sig inte något för detaljplanen utan är en 
fråga om tillstånd till vattenverksamhet. Det som rör detaljplanen gäller om det kan förekomma 
några effekter och konsekvenser genom att nedläggning av rör tillåts och om det då blir påverkan 
på MKN för vatten.  
 
Vid förläggning av rör kan grumling uppstå med frigörande av sediment. I vattenförekomsten 
finns indikationer på förhöjd halt av TBT vilket skulle kunna göra att detta frigörs om grumling 
sker. Tributyltennföreningar är skadligt för organismer och bioackumulerande. Förhöjda halter 
skulle kunna påverka organismers hormonsystem och reproduktionssystem långsiktigt, högre hal-
ter kan leda till akut förgiftning för organismerna och död om det frigörs. 
 
Växtsamhällena och djurlivet i sig bedöms inte påverkas av att en liten yta tas i anspråk på botten 
vid nedläggning av rör så länge inte något sediment med höga halter av TBT rörs upp. Grumling 
vid nedläggning av rör skulle i sig också kunna påverka genom att växtlighet inte kan utföra foto-
syntes medan grumlingen uppstår samt att filtrerande organismer får problem. Grumlingen be-
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döms i detta fall som mycket liten och lokal samt kortvarig då det oftast är starka strömmar i om-
rådet. Någon konsekvens av grumlingen bedöms inte vara bestående.  
 
Resurshushållning 
Området är redan ianspråktaget för storskalig energiproduktion. Att i samma område lokalisera 
förvar av uttjänt kärnbränsle och uppföra anläggningar och konstruktioner som krävs för detta är 
ett sätt att hushålla med naturresurser. 
 
Hälsa och säkerhet 
Genomförande av denna detaljplan innebär ingen påverkan på hälsa och säkerhet. 
 
Upphävande av strandskydd 
I denna detaljplan upphävs strandskyddet inom hela planområdet 
Strandskyddet regleras i Miljöbalken (MB) 7 kap 13 § - 18 §. I 7 kap. 18 § finns bestämmelser om 
hur strandskyddet får upphävas.  

 
Motivering till upphävandet:  

• Strandskyddet syftar till att långsiktigt 1) trygga förutsättningarna för allemansrättslig till-
gång till strandområden och 2) bevara goda livsvillkor för djur- och växtlivet på land och i 
vatten.  
 
Planområdet är sedan länge ianspråktaget för Forsmarks kraftverk och utpekat som lämp-
lig plats för slutförvar av uttjänt kärnbränsle. Området omfattas också av riksintresse för 
anläggningar vilket innefattar bland annat slutlig förvaring av använt kärnbränsle och kär-
navfall. Planområdet är redan idag icke tillgängligt för allmänheten då hela området kring 
Forsmarks kraftverk är ett skyddsobjekt. Ett upphävande av strandskyddet innebär i prak-
tiken ingen förändring för tillgängligheten till planområdets stränder. Planområdet har som 
18 c § punkt 1 MB lyder redan tagits i anspråk på ett sätt som gör att det saknar betydelse 
för strandskyddets syften och som det i punkt 5 formuleras kring att området behöver tas i 
anspråk för att tillgodose ett angeläget allmänt intresse som inte kan tillgodoses utanför 
området, dvs slutförvar av uttjänt kärnbränsle. 
 
Gällande naturvärdena och goda livsvillkor för djur- och växtlivet på land och i vatten be-
vakas dessa i de olika tillståndsprocesser som reglerar verksamheten inom kraftverksom-
rådet. Forsmarks kärnkraftverk ligger inom befintlig detaljplan avsatt för industri- och 
kraftproduktion. Slutförvar av kärnbränsle placeras inom denna detaljplan efter riksdags-
beslut. Alternativa platser är utredda ett flertal gånger och i slutändan stod valet mellan 
Simpevarp (Oskarshamn) och Forsmark. Ytterligare alternativa platser finns ej utredda. 
Kompensationsåtgärder är genomförda, t ex nya dammar för Gölgroda, Rana lessonae. 
Miljöprövning är gjord av projektet. 
 

MEDVERKANDE TJÄNSTEMÄN 
Planhandlingarna har upprättats av: 
Sigma Civil AB/Johan Bergström med stöd av Samuel Sundin Planhandläggare. 
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